

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با بیان اینکه درآمدهای شرکت آرژی – ربالی است و نگرانی چندانی در خصوص بحث نوسانات نرخ ارز وجود ندارد، گفت: اثرات مثبت تحریم‌ها برای مجموعه ملی حفاری ایران بسیار بیشتر بوده است. حمیدرضا گلیابگانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به حمایت از شرکت‌های دانش بنیان اظهار کرد: شرکت ملی حفاری ایران پروژه‌های خوبی را در زمینه ساخت تجهیزات و قطعات توسط شرکت‌های دانش بنیان آغاز کرده و در دستور کار قرار داده است. وی با بیان اینکه اولویت در این زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان خوزستانی است، افزود: اگر یک شرکت دانش بنیان در خوزستان ادعای می‌تواند تجهیزات و قطعات مورد نیاز شرکت ملی حفاری را بسازد قطعا از آن مجموعه حمایت خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: تاکنون قراردادهای بسیار خوبی با شرکت‌های دانش‌بنیان جهت ساخت قطعات و تجهیزات موردنیاز حفاری منعقد شده است و قطعا این همکاری و حمایت‌ها در آینده نیز ادامه خواهدداشت. گلیابگانی ادامه‌داد: یکی از مهم‌ترین موضوعات موردنظر در شرکت ملی حفاری ایران حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان به منظور تأمین نیاز به قطعات و تجهیزات است و در این راستا تلاش‌ها می‌شود تا از توانمندی داخل کشور و استان خوزستان به بهترین شکل بهره‌مند شویم.

اثرات مثبت تحریم‌ها بیشتر از آثار منفی آن بوده است



ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با بیان اینکه درآمدهای شرکت آرژی – ربالی است و نگرانی چندانی در خصوص بحث نوسانات نرخ ارز وجود ندارد، گفت: اثرات مثبت تحریم‌ها برای مجموعه ملی حفاری ایران بسیار بیشتر بوده است. حمیدرضا گلیابگانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به حمایت از شرکت‌های دانش بنیان اظهار کرد: شرکت ملی حفاری ایران پروژه‌های خوبی را در زمینه ساخت تجهیزات و قطعات توسط شرکت‌های دانش بنیان آغاز کرده و در دستور کار قرار داده است. وی با بیان اینکه اولویت در این زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان خوزستانی است، افزود: اگر یک شرکت دانش بنیان در خوزستان ادعای می‌تواند تجهیزات و قطعات مورد نیاز شرکت ملی حفاری را بسازد قطعا از آن مجموعه حمایت خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: تاکنون قراردادهای بسیار خوبی با شرکت‌های دانش‌بنیان جهت ساخت قطعات و تجهیزات موردنیاز حفاری منعقد شده است و قطعا این همکاری و حمایت‌ها در آینده نیز ادامه خواهدداشت. گلیابگانی ادامه‌داد: یکی از مهم‌ترین موضوعات موردنظر در شرکت ملی حفاری ایران حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان به منظور تأمین نیاز به قطعات و تجهیزات است و در این راستا تلاش‌ها می‌شود تا از توانمندی داخل کشور و استان خوزستان به بهترین شکل بهره‌مند شویم.

دستور نخست‌وزیر عراق برای انجام «مذاکرات آبی» با ایران



وزارت منابع آبی عراق از دستور نخست‌وزیر این کشور برای اتخاذ اقدامات لازم برای انجام مذاکرات با ایران، ترکیه و سوریه درخصوص بحران آب خبر داد.

به گزارش ایسنا، خالد شمال، سخنگوی وزارت منابع آبی عراق(مرور(سه‌شنبه)در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور(واع)تاکید کرد که مساله بحران آبی یک مساله پیچیده است و بزرگ‌ترین بخش مذاکرات خارجی را تشکیل می‌دهد. وی گفت: عون ذیاب، وزیرمنابع آبی عراق این موضوع را به محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق اعلام کرد و السودانی نیز دستور داد که تمام اقدامات لازم برای انجام مذاکرات با ایران، ترکیه و سوریه در این خصوص اتخاذ شود.

سخنگوی وزارت منابع آبی عراق خاطر نشان کرد که پرونده مذاکرات درخصوص بحران آب یک مساله حاکمیتی بوده و به دستگاه‌های عالی دولت مربوط می‌شود و تصور اینکه وزارت منابع آبی طرف اصلی در این موضوع است، تصوری اشتباه است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو وکشورمان اخیرا در حاشیه دیدار با عون ذیاب عبدالله، وزیر منابع آب کشور عراق، منابع آبی مشترکی داریم که در خصوص مدیریت-مطلوب-این-منابع مذاکرات خوبی انجام شد. محرابیان اضافه کرد: در دیدار با وزیر منابع آب عراق پیرامون انتقال تجارب و ظرفیت‌های مهندسی ایران در حوزه آب به این کشور همسایه بحث و تبادل نظر شد.

شمارش معکوس برای افتتاح فاز ۱۴ پالایشگاه پارس جنوبی



برداشت گاز از این میدان مشترک، به کنسرسیوم فاز ۱۴ ابلاغ شد تا بخش فراساحل را سریع‌تر وارد مدار کند تا تولید از این طرح را شروع کنیم. بر این اساس، در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۷ دو سکوی فراساحلی این طرح به بهره‌برداری رسید و تا پایان سال ۱۳۹۸ نیز دو سکوی دیگر وارد مدار تولید شد و به این ترتیب روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز غنی از این طرح تولید می‌شود.

اولویت‌بندی توسعه فازهای پارس جنوبی صورت گرفت با این اقدام، تولید از میدان مشترک پارس جنوبی از ۲۸۰ میلیون مترمکعب در سال ۱۳۹۲، ۷۰۰ میلیون مترمکعب در سال ۱۳۹۹، رسیده که نشان‌دهنده افزایش ۴۲۰ میلیون مترمکعبی گاز از این میدان مشترک است.

فازهای ۱۲ و ۱۷، ۱۸، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳ و ۲۴ در اولویت تکمیل قرار گیرد.

در واقع طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی به دو بخش خشکی و فراساحل تقسیم می‌شود. بخش خشکی این طرح شامل تأسیسات پالایشگاهی است و بخش فراساحلی شامل ۴ سکوی گازی (دو سکوی اصلی و دو سکوی اقماری)، ۲۴ حلقه چاه و دو رشته خط لوله ۳۲ اینچ است که گاز را از دریا در فاصله ۱۰۵ کیلومتری ساحل کنگان به پالایشگاه منتقل می‌کند و در عمل فرآیند شیرین‌سازی گاز را در بخش خشکی انجام می‌دهد. با توجه به اولویت‌بندی طرح‌های پارس جنوبی در سال‌های پیشین و سیاست وزارت نفت مبنی بر جلوگیری از عدم‌انفع

گروه انرژی؛ پالایشگاه‌ها ۱۴به‌عنوان آخرین پالایشگاه پارس جنوبی پس از سال‌ها تاخیر، بالاخره در روزهای پایانی این هفته افتتاح می‌شود.

به گزارش ایسنا، کنسرسیوم فاز ۱۴ پارس جنوبی متشکل از هشت عضو به راهبری سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران از تاریخ ۲۵ خردادماه سال ۱۳۸۹ برای تکمیل طرح فاز ۱۴ پارس جنوبی شکل گرفت در ابتدا مقرر بود باطراحی‌و‌اعمال برنامه‌های جدیدی در برهه‌ای از دوره توسعه پارس جنوبی، در قالب‌اجرای پروژه‌های موسوم به ۲۵ماهه‌و‌اجرای همزمان فازهای باقی‌مانده، این طرح در کنار چهار فاز دیگر (۱۳، ۱۹، ۲۰ و ۲۱-۲۴) به بهره‌برداری برسد.

نیسود ظرفیت فنی، مالی‌و‌اجرای برای اجرای هم‌زمان پنج ابرپروژه گازی در سال ۱۳۸۹ و آن هم در مقطعی که فازهای قبل از آن (۱۲، ۱۵، ۱۶ و ۱۷ و ۱۸) همچنان نیمه‌تمام بودند، موجب شد به دلیل پراکندگی وسیع ظرفیت‌های داخلی، عدم انسجام مدیریتی، محدودیت پیمانکاران و افزایش ناگهانی هزینه‌های اجرانه تنها طرح توسعه فاز ۱۴ که تمام طرح‌های باقی‌مانده عملا نیمه کاره به دولت بعد واگذار شود.

در دولت یازدهم و با توجه به محدودیت منابع مالی تصمیم بر آن شد تا اولویت‌بندی فازهای مختلف میدان گازی پارس جنوبی بر مبنای برداشت حداکثری از میدان مشترک علی‌الخصوص در بلوک‌های مرزی انجام شود که طرح فاز ۱۴ به دلیل قرارگیری در شمالی‌ترین بلوک در محدوده میدان و نزدیکی به مرزهای داخلی ایران بدون هیچ مرز مشترک خارجی به عنوان اولویت نهایی (بعد از فازهای ۱۳ و ۲۳، ۲۲ و ۲۴) تعیین شد. همچنین به منظور بهینه‌سازی منابع و نظیر به محدودیت زیرساخت‌های اجرایی کشور در روند توسعه هم‌زمان ۷ طرح پالایشگاهی و ساخت، نصب و راه‌اندازی ۲۴ سکوی دریایی در فاصله سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۸، مقرر شد تا با حفظ اولویت‌های اشاره شده، بخش خشکی و پالایشگاهی فاز ۱۴ بعد از تکمیل

۱۰ پروژه عمرانی با فاینانس چینی‌ها ساخته می‌شود

مشاور امور تأمین مالی و سرمایه‌گذاری ربلی شرکت‌ساخت و توسعه زیربنای‌های حمل‌ونقل کشور گفت: وزیر سابق راه در خواسته داده بود تا ۱۰ پروژه زیرساخت حمل و نقلی با فاینانس چینی‌ها ساخته شود. سید مرتضی نصریان درباره سرمایه‌گذاری خارجی‌ها در پروژه‌های عمرانی اظهار کرد: یکی از مواردی که با روه‌ها در حال مذاکره است، سرمایه‌گذاری آن‌ها در پروژه برقی کردن راه‌آهن گرمسار-ایچ‌په‌رون است که این کار بر عهده شرکت راه‌آهن است. وی ادامه داد: چند سالی می‌شود که شرکت راه آهن در حال مذاکره با روس‌ها برای سرمایه‌گذاری در پروژه برقی کردن راه‌آهن گرمسار-ایچ‌په‌رون است که با توجه به اینکه شرکت ساخت و توسعه زیربنای‌های حمل و نقل کشور در این موضوع دخالتی ندارد، از نتایج مذاکرات اطلاع‌ای ندارم.



راه و مسکن

جانباختگان سوانح جاده‌ای باید به صفر برسد



وزیر راه، مسکن و شهرسازی از ایمن‌سازی ۲۰۰ نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های کشور خبر داد و گفت: هدف‌گذاری ما رسیدن جانباختگان سوانح جاده‌ای به عدد صفر است. مهرداد بذرشاخش گفت: در ۱۳ سال گذشته اتفاقات خوبی در کاهش سوانح جاده‌ای داشته‌ایم و البته باید به این موضوع هم توجه کنیم که راه‌های ما نیز توسعه پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه بیشتر انسدادهای راه‌ها مربوط به راه‌های فرعی و روستایی است، گفت: با اقدامات و تمهیدات انجام شده دیگر مثل گذشته محورهای اصلی مسدود نمی‌شوند. بذرشاخش با اشاره به ارتقای سطح خدمت‌رسانی به مسافران نیز گفت: در حال حاضر رصد به‌صورت سامانه‌ای انجام می‌شود و پیش‌بینی شرایط جوی دیگر قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل قابل نیست.

مردم به دنبال حفظ ارزش پول خود هستند؛

بازار فروش متری مسکن داغ شد



به‌طور مثال یک واحد ۲۰۰متری برای پیش‌فروش عرضه می‌شود و چهارفرد مختلف هر کدام ۵۰متر از این واحد را به صورت سهام خریداری می‌کنند. قیمت‌تعیین شده معمولاً

گروه‌راه‌ومسکن؛ بازار بیش‌فروش متراژ‌هایی از یک آپارتمان به‌چند نفر در تهران گرم شده‌و این‌نوع معاملات عمدتاً توسط تعاونی‌ها در منطقه ۱۲انجام می‌شود. در این فرآیند افرادی که قادر به خرید شش‌دانگ یک آپارتمان نیستند، برای حفظ ارزش پول و سرمایه‌گذاری در بازار مسکن، سهام خریداری می‌کنند.

به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، با کاهش توان متقاضیان به تدریج تقاضا برای پیش‌خرید متراژ مشخصی از یک آپارتمان افزایش یافته است. فروش سهام پروژه‌های مسکونی از سوی تعاونی‌ها و سازندگان سال‌هاست که در کشور اجرامی‌شود اما تا قبل از نوسانات سال‌های اخیر رونق چندانی نداشت. سازندگان از طریق واگذاری امتیاز متراژهای مشخصی از پروژه‌های مسکونی و تجاری خود به افراد مختلف، نقدینگی لازم را برای تکمیل طرح‌ها جذب می‌کنند.

در بین آگهی‌های منطقه ۲۲ تعداد قابل توجهی آگهی فروش سهام مسکن دیده می‌شود. با توجه به متراژ بالای واحدهای مسکونی این منطقه و عدم تناسب توان خرید متقاضیان با این‌نرخ‌های موجود، برخی از پروژه‌ها به‌صورت متری به‌فروش می‌رسد. مکانیزم معاملات بدین‌صورت است که متراژ مشخصی از واحد مسکونی در قالب سهام عرضه می‌شود.

اخبار کوتاه

سرما کاهش یافت؛ تحویل گاز افزایش

با توجه به کاهش برودت سرما و بهبود شرایط آب و هوایی، شاهد سیر نزولی مصرف گاز در بخش خانگی هستیم که این مهم موجب شد تا تحویل گاز به بخش‌های نیروگاهی، صنایع عمده و پتروشیمی را افزایش دهیم.

به گزارش ایسنا، محمدرضا گولایی، اظهار کرد: کاهش دما، شدت ماندگاری و گسترده‌گی برودت هوا در ماه‌های گذشته و اولویت قرار دادن مصرف گاز در بخش خانگی، موجب شد براساس دستورالعمل‌های مصوب، گاز مصرفی در بخش‌های نیروگاهی و صنایع عمده کاهش پیدا کند، ولی خوشبختانه با بهبود شرایط آب و هوایی تحویل گاز به بخش‌های مذکور افزایش یافته است.

وی با بیان این که تمهیدات‌مان در تمامی بخش‌ها در حال انجام است، افزود: در حال حاضر ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز بیشتری نسبت به بهمن ماه تحویل نیروگاه‌ها و صنایع می‌شود. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از سخنان خود، به مصرف گاز در صنایع فولاد، پتروشیمی و سیمان اشاره کرد و گفت: به بخش‌های مذکور روزانه ۱۰۵ میلیون مترمکعب گاز تحویل داده می‌شود.

گولایی در پایان، به برنامه تعمیرات اساسی اشاره و بیان کرد:

برنامه ریزی برای تعمیرات اساسی در حال انجام بوده که به یاری خدا از ابتدای فصل بهار ۱۴۰۲ عملیاتی خواهد شد.

علت قطعی آب ۳۲ روستای رامهرمز چه بود؟

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت آب‌فاضلاب خوزستان گفت: آب ۳۲ روستای رامهرمز که روز گذشته بر اثر شکستگی قطع شده بود، وصل شد. محمدرضا کریمی نژاد در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: روز گذشته در اثر شکستگی خط اصلی انتقال آب به ۳۲ روستای بخش غربی شهرستان آب این روستاها قطع شد. وی افزود: بلافاصله پس از این اتفاق اکیپ‌های تعمیراتی شرکت آبفا با حضور در منطقه نسبت به حل این مشکل اقدام کردند. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: بر اثر این شکستگی آب روستاهای "مریجه"، "عبن حداد"، "عبن حماد"، "گوت شیخ"، "تل گستر"، "ابیرش"، "سیطین"، "چاه عوفی" و تعدادی دیگر از روستاها قطع شده بود. کریمی نژاد عنوان کرد: با تلاش‌های انجام شده ظرف مدت کمتر از ۲۴ ساعت مشکل این لوله اصلی برطرف و آب این ۳۲ روستا وصل شد. رفع مشکل شکستگی این خط با توجه به اینکه در جاده اصلی قرار داشت آن‌دکی دشوار بود که اکیپ‌های تعمیراتی این مساله را در سریع‌ترین زمان ممکن حل کردند.